
Prefeitura Municipal de Tatuí 
GABINETE 

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP 
Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18270.540 

 
 
DECRETO MUNICIPAL Nº 4.855, DE 26 DE OUTUBRO DE 2005. 

 
 

         -  Dispõe sobre a nomeação dos Conselheiros 
para o Conselho Municipal de Educação, desta 
cidade. 
 
 

LUIZ GONZAGA VIEIRA DE CAMARGO, Prefeito do Município de 
Tatuí,  no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 
3.735 de 13/10/2005. 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal de 
Educação de Tatuí, os seguintes Conselheiros Titulares e Suplentes: 
 

a) Representante da Rede Municipal de Ensino; 
 
Titular: Eliane Regina Adum Poles – RG. 20.581.183-8 
Suplente: Raquel Prestes Ferreira de Moraes – RG. 22.657.298-5 
 
b) Representante da Rede Particular de Ensino; 
 
Titular: Mauro Antonio Mendes Fiusa – RG. 6.574.045 
Suplente: Dijalma Benedito Mathias – RG. 16.624.547-1 
 
c) Representante dos Diretores das Escolas Municipais do Ensino Fundamental; 
 
Titular: Elisângela da Costa Rosa Cecílio – RG. 21.265.140   
Suplente: Inara Motta de Almeida Cardoso – RG. 18.240.893 
 
d) Representante da Secretaria Municipal da Educação; 
 
Titular: Sônia Regina Menezes da Silva – RG. 13.409.939 
Suplente: Viviani Maçano Zuppo – RG. 32.606.182-4 
 
e) Representante das empresas sediadas no Município; 
 
Titular: Anery da Graça Costa Rosa – RG. 6.006.696-9 
Suplente: Abel Rosa da Silva – RG. 5.933.967-7 
 
 



Prefeitura Municipal de Tatuí 
GABINETE 

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP 
Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18270.540 

 
 

f) Representante das Associações de Pais e Mestres (APMs) das Escolas Municipais de 
Ensino Fundamental; 

 
Titular: Izilda Pestana Vieira – RG. 6.428.495 
Suplente: José Ezequiel da Silva – RG. 6.317.043-7 
 
g) Representante dos sindicatos sediados no Município; 
 
Titular: Rosa Maria de Campos de Camargo – RG. 20.331.506 
Suplente: Fabiana Cássia Fiúza – RG. 26.448.971-8 
 
h) Representante das instituições de ensino superior sediadas no Município; 
 
Titular: Regina Ramos – RG. 3.760.957 
Suplente: Jane Palmira Gardenal Arruda – RG. 18.673.219 
 
i) Representante do Executivo Municipal; 
 
Titular: Elk Maria Vieira Rodrigues – RG. 24.702.032-1 
Suplente: Isaura de Fátima Camargo da Silva – RG. 20.425.051-1 
 
 Art. 2º - Fica revogado em todos os seus termos o Decreto Municipal nº 
4.358, de 1º de Setembro de 2003. 
 
 Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 
Tatuí, 26 de Outubro de 2005. 

 
 

LUIZ GONZAGA VIEIRA DE CAMARGO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rogério Antonio Gonçalves 
Secretário de Governo e Negócios Jurídicos 

 
 
 

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 26/10/2.005. 
Neiva de Barros Oliveira. 


